tal. /fax (025) 644-44-83 Siedlce dnia: 2024-06-20
Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej
Kilinskiego 29

08-110 Siedlce

[nazwa zamawiajgcego, adres]

WYKONAWCY

ubiegajacy sie o zamdwienie

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamédwienia publicznego:

Nazwa zamowienia: kompleksowe utrzymanie czystosci, transport wewnetrzny oraz czynnosci
‘ pomocnicze przy obstudze pacjenta niewymagajgce przygotowania
medycznego na oddziatach szpitala SPZOZ przy ul. Starowiejskiej 15,
kompleksowe utrzymanie czystosci oraz czynnosci pomocnicze przy obstudze
pacjenta niewymagajgce przygotowania medycznego na oddziatach szpitala
SPZOZ przy ul. Bema 22 w SiedIcach oraz kompleksowe utrzymanie czystosci

w placowkach SPZ0OZ Siedice.

Numer referencyjny: utrzymanie czystoéci/455/2024

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Zamawiajgcy, Samodzielny Publiczny Zakfad Opieki Zdrowotnej, dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 6
ustawy z dnia 11 wrzesénia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostepnia
ponizej tre$¢ zapytan do Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania mopow i $cierek i
odziezy ochronnej ?

Odpowiedz — ze wzgledu na brak miejsca nie ma takiej mozliwosci

Pytanie 2

Czy w zakres ustugi wchodzi mycie okien na wysokosciach wymagajacy uzycia technik alpinistycznych lub
specjalistycznego sprzetu ( podnoséniki). Jesli tak, prosze podac ich metraz i krotno$é mycia/rok.
Odpowiedz — tak, mycie 4 razy do roku i w miare potrzeby, 976 160 m?,

Pytanie 3
Prosimy o informacje z jakg czestotliwoscig ma byé wykonywana dezynfekcja szczotek do we?
Odpowiedz — Raz dziennie i w miare potrzeby.

Pytanie 4

Prosimy o podanie wszystkich rodzajow podtdg wystepujacych u Zamawiajgcego, ktdre podlegajg ustudze
sprzatania.

Odpowiedz — wyktadziny, PCV, terakota, lastriko, beton, drewno
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Pytanie 5
Jakiego rodzaju podtogi wystepujace u zamawiajgcego podlegajg konserwacji ze strony wykonawcy?
Odpowiedz - PCV

Pytanie 6
Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie, np. basendw, kaczek, misek nerkowatych?
Odpowiedz - Zamawiajacy

Pytanie 7

Kto odpowiada za mycie naczyn? Jak odbywa sie mycie naczyn - recznie czy w zmywarkach? Kto
zapewnia srodki do mycia naczyn? Jezeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada
Zamawiajacy?

Odpowiedz — Zamawiajgcy we wiasnym zakresie.

Pytanie 8

Jakiego producenta myjnie — dezynfektory do ktérych niezbedne Srodki zapewnia Wykonawca wystepujg u
Zamawiajgcego?

Odpowiedz — Getinge-Tornado, Steelco - BP100, AricHuntleigh — FD 1600, macerator Quatro Greenpol,
macerator Pulpmatic Ultima.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, iz preparaty do konserwacji podidg (oprécz podtég drewnianych i przewodzacych)
muszg posiadaé wiasciwosci antyposlizgowe i odporne na dezynfekcje.

odpowiedz — tak

Pytanie 10
Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracownikéw?
Odpowiedz - tak

Pytanie 11
Czy szatnie sg w odpowiednim stanie technicznym ? (o$wietlenie, wentylacja)?
Odpowiedz - tak

Pytanie 12
Czy w szatni sg miejsca siedzace dla co najmniej 50% zatrudnionych najliczniejsze zmiany?
Odpowiedz — nie, pomieszczenie szatni ma okoto 10m2.

Pytanie 13
Czy w szatniach bedzie mozliwos¢ ustawienia szafek dla pracownikéw?
Odpowiedz - nie

Pytanie 14
Czy bedzie mozliwos¢ zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mezczyzn?
Odpowiedz - nie

Pytanie 15

Czy szerokosc¢ przejs¢ w szatni miedzy dwoma rzedami szaf oraz glownych przej$¢ komunikacyjnych jest
wieksza niz 1,5 m?

Odpowiedz — Szafy ustawione sg przy scianach, nie

Pytanie 16
Czy szerokos¢ przejscia w szatni miedzy rzedami szaf a Sciang jest wieksza niz 1,1 m?
Odpowiedz — szafy umieszczone sg przy $cianach, nie

Pytanie 17

Czy na kazdego pracownika korzystajgcego z szatni przypada co najmniej 0,5m2 wolnej powierzchni
podtogi?

Odpowiedz — nie, pomieszczenie szatni ma okoto 10 m2.

Pytanie 18
Czy w sktad zespotu szatni wchodzi umywalnia?
Odpowiedz - nie
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Pytanie 19
Czy w szatni umywalnie sg w odpowiednim stanie technicznym?
Odpowiedz — nie dotyczy

Pytanie 20

Czy w szatni szeroko$¢ przejscia miedzy umywalkami a przeciwlegta $ciang wynosi nie mniej niz
1,3 m?

OdpowiedZ —~ w szatni brak jest umywalek, znajdujg sie w sasiedztwie

Pytanie 21
Czy w szatni szerokos¢ przejécia miedzy dwoma rzedami umywalek wynosi nie mnigj niz 2 m?
Odpowiedz — w szatni brak jest umywalek

Pytanie 22

Czy w szatni, na kazdych dziesieciu pracownikéw najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna
umywalka?

Odpowiedz — w szatni brak jest umywalek

Pytanie 23
Czy w sktad zespotu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?
Odpowiedz - nie

Pytanie 24
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy natryski sg we wtasciwym stanie technicznym?
Odpowiedz — nie dotyczy

Pytanie 25

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na kazdych o$miu pracownikow najliczniejszej zmiany
przypada co najmniej jedna kabina?

OdpowiedzZ — nie dotyczy

Pytanie 26

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy szerokos$¢ przejscia miedzy dwoma rzedami kabin wynosi nie
mniej niz 1,3 m?

Odpowiedz — nie dotyczy

Pytanie 27

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy szerokos¢ przejécia miedzy umywalkami a przeciwlegtg
$ciang wynosi nie mnigj niz 90 cm?

Odpowiedz — nie dotyczy

Pytanie 28
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy natryski i umywalki maja cieptg wode ?
Odpowiedz — brak natryskow i umywalek

Pytanie 29
Czy jest dostep do pomieszczenia, w ktérym mozna zrobi¢ jadalnie dla pracownikow wykonujgcych usiuge
utrzymania czystosci u zamawiajgcego? odpowiedz — pomieszczenie socjalne o powierzchni 12m2.
Jesli tak to : Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m2 powierzchni na kazdego pracownika
jedzacego positek ? odpowiedz - nie
Czy w pomieszczeniu jadali sg miejsca siedzgce ? - odpowiedz - tak
Czy w pomieszczeniu jadalni sg umywalki ? — odpowiedz - tak
Czy w jadalni jest zlewozmywak ? odpowiedz - tak
Czy w jadalni jest urzadzenie do podgrzewania positkéw? Odpowiedz - nie
Czy w jadalni sg szafki do przechowywania zywnoéci? Odpowiedz- nie

Pytanie 30
Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w ktérym mozna zrobi¢ magazyn dla srodkéw chemicznych?
odpowiedz - tak
Jesli tak to: Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym? (posadzka, $ciany)
odpowied? - tak
Czy w/w pomieszczeniu mozna swobodnie rozmiescic palety i regaty, na ktorych beda srodki
chemiczne ? odpowiedz - tak
Czy w pomieszczeniu jest dostep do biezgcej wody ? odpowiedz - tak

o
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Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja — odpowiedz — tak, grawitacyjna

Pytanie 31
Czy na obiekcie jest dostepne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujacych ustuge
utrzymania czystosci u zamawiajgcego? Odpowiedz - tak
Jesli tak to: Czy o$wietlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej? odpowiedz - tak
Czy w pomieszczeniu mozna w komfortowy sposob dla pracownika ustawi¢ stanowisko z
komputerem? Odpowiedz - tak
Czy do stanowiska z komputerem bedzie swobodny dostep? Odpowiedz - tak

Pytanie 32

Czy urzgdzenia szpitalne oraz dzierzawione od Zamawiajgcego, z ktéry beda korzystaé pracownik
Wykonawcy sg w dobrym stanie technicznym? Czy do wiw sprzetu sg instrukcje uzytkowania z
uwzglednieniem tematyki BHP?

Odpowiedz - tak

Pytanie 33

Dotyczy sprzetu dzierzawionego od Zamawiajgcego. Czy do w/w sprzetu zostanie nam przekazana
dokumentacja ? (instrukcje uzytkowania , ksigzki przegladow itp.)

Odpowiedz — brak sprzetu dzierzawionego Wykonawcy

Pytahie 34
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywac prace na wysokosci powyzej 1m ?
Odpowiedz - tak

Pytanie 35
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywaé prace na wysokosci powyzej 2 m ?
Odpowiedz - tak

Pytanie 36
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywac prace na wysokosci powyzej 3 m ?
Odpowiedz - tak

Pytanie 37

Czy w ramach ustugi Wykonawca ma my¢ oprawy lamp lub inne urzgdzenia bedace pod napieciem? Jesli
tak to czy Zamawiajacy zapewnia osobe (konserwatora) ktéra bedzie zdejmowac te oprawy? W wypadku
kiedy nie ma takiej osoby, to czy mozliwe jest wytgczenie zasilania na czas prac?"

Odpowiedz — do zadan Wykonawcy nalezy mycie opraw i urzgdzen. Wykonawca we witasnym zakresie
wykonuje prace, brak mozliwosci wytaczenia zasilania.

Pytanie 38

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopusci preparat na bazie skazonego etanolu do dezynfekgji
promiennikow lamp bakteriobéjczych?

Odpowiedz - tak

Pytanie 39

Prosimy o informacjg jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na mydto w ptynie wystepujg u
Zamawiajgcego?

OdpowiedZ — zamawiajgcy posiada dozowniki réznych producentéw, pojemniki z mozliwoscig wlewania
mydia do pojemnika.

Pytanie 40

Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy przeprowadzanie dezynfekcji pomieszczen przez zamgtawianie?
Jesli tak, to w jakich pomieszczeniach i z jakg czestotliwoscig?

Odpowiedz — tak, w razie potrzeby, preparat zapewnia Zamawiajacy

Pytanie 41

Jakiego rodzaju wozki transportowe zapewnia Wykonawca?
Odpowiedz — na odpady medyczne, komunalne, bielizne

Iefu!
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Pytanie 42

Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy ekstrakcyjne pranie zaluzji, rolet, vertikali? Jesli tak, czy
Zamawiajgcy potwierdza, ze do obowigzkéow Wykonawcy nalezy zapewnienie specjalistycznego sprzetu i
preparatow specjalnie do tego celu przeznaczonych?

Odpowiedz - tak

Pytanie 43

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze preparaty dezynfekcyjne stosowane przez Wykonawce muszg posiadaé
spektrum dziatania stosowne do zagrozenia?

Odpowiedz - tak

Pytanie 44

Czy Zamawiajgcy potwierdza, iz preparaty stosowane do powierzchni majgcych kontakt z zywnosécig muszg
by¢ dopuszczone do uzycia na ww. powierzchniach?

Odpowiedz - tak

Pytanie 45
Prosimy o potwierdzenie, ze preparaty dezynfekcyjne stosowane na oddziatach dzieciecych i

noworodkowych/neonatologicznych muszg posiadac dopuszczenie do stosowania w tych oddziatach.
Odpowiedz - tak

Pytanie 46

Kto zapewnia $rodki do dezynfekgcji rak ? Jeéli Wykonawca prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego
producenta dozowniki na $rodki do dezynfekcji rak wystepuja u Zamawiajgcego ?

OdpowiedZ — $rodki do dezynfekcji rak zapewnia Zamawiajacy

Pytanie 47

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze preparaty chlorowe nalezy uzywac jedynie w pomieszczeniach
sanitarnych(natryski, toalety), brudownikach oraz do inaktywacji materiatu biologicznego (oprécz moczu)?
Odpowiedz - tak

Pytanie 48

Prosimy o podanie czestotliwosci z jakg Wykonawca ma wykonywac czynnosci opisane w:

zal. nr 10 temat 1 str. 6-7— oddziaty Szpitala przy ul. Starowiejskiej 15 — zakres prac oraz str. 8 pkt Il —
zakres czynno$ci podstawowych w utrzymaniu czystosci, wymagany przy realizacji przedmiotu zamdwienia

zat. nr 10 temat 2 str. 9 - oddziaty Szpitala przy ul. Bema 22— utrzymanie czysto$ci oraz str. 10 pkt Il —
zakres czynnosci podstawowych w utrzymaniu czystosci, wymagany przy realizacji przedmiotu zamowienia

zat. nr 10 temat 3 — str. 11-12 — zakres prac dla pozostatych placowek SPZOZ

odpowiedZ - czgstotliwo$¢ powinna zosta¢ okreslona w planach higieny przez Wykonawce, zaakceptowane
przez Zamawiajacego

Pytanie 49

Prosimy o potwierdzenie, iz w pomieszczeniach przynalezgcych do obszaru ,bardzo wysokiego ryzyka’, tj.
np.: blok operacyjny, sanitariaty, wc, pomieszczenia skiadowania odpadéw, itp. nalezy uzywac wytacznie
preparatow o spektrum dziatania B,F,Tbc,V (w tym Polio)?

Odpowiedz - tak

Pytanie 50

Czy Wykonawca odpowiada za wazenie odpadow ? Jesli tak, to Czy Wykonawca zapewnia wagi do
wazenia odpaddw ?

Odpowiedz — tak, wagi zapewnia Zamawiajgcy

Pytanie 51

Prosze o podanie ilosci m2 jakie majg okna do mycia wysoko$ciowego i na jakim obiekcie sie znajdujg?
Odpowiedz — ul. Kilinskiego — 142 480 m2, ul. Formirskiego - 142 480 m2, ul. Starowiejska — 691 200 m2,
ul. Bema — 50 m2.

Pytanie 52

Jaka jest powierzchnia okien do mycia dwustronnego z podziatem na obiekty ?

Odpowiedz — Zamawiajgcy nie posiada tak szczegétowych danych, we wszystkich obiektach znajdujg sie
okna do mycia dwustronnego.
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Pytanie 53

Czy w naglych przypadkach (choroba, urlop itp.) mozna zatrudni¢ na zastepstwo osoby na umowy
cywilnoprawne ?

Odpowiedz - nie

Pytanie 54
Kto zapewnia wozki do transportu odpadéw i poscieli ?
Odpowiedz - Wykonawca

Pytanie 55
lle jest koszy na smieci w szpitalach | przychodniach i na jakiej wielko$ci workow?
Odpowiedz — mate 25| — 650 szt., duze 501 - 70

Pytanie 56
Prosze podac kolory i wielkosci workéw uzywanych na szpitalach i przychodniach.
OdpowiedZ — czerwone, niebieskie, zotte, biate, worki rozpuszczalne w wodzie, rézne pojemnosci

Pytanie 57
Kto zapewnia preparaty do dezynfekcji rak dla personelu ?
Odpowiedz — Zamawiajgcy

Pytanie 58

Czy wymagane sa dodatkowe urzadzenia do gruntowego sprzatania, dezynfekcji typu fumigacja, prania
wyktadzin?

Odpowiedz - nie

Pytanie 59

lle jest m2 wyktadzin dywanowych, poditdg do polimeryzacji i gresdw?

Odpowiedz — wyktadziny dywanowe — biuro ul. Kilinskiego — okoto 20m2, podiogi do polimeryzacii i gresy —
okoto 14 200 m2

Pytanie 60
Kto zajmuje sie czyszczeniem zaluzji i jaka jest ich powierzchnia?
Odpowiedz — Zamawiajacy nie posiada zaluzji

Pytanie 61

Prosimy o udostepnienie aktualnych procedur, zarzadzen, regulamindw, standardéw, instrukcji, ktére
obowigzujg pracownikow Wykonawcey realizujgcych zaméwienie, a ktére nie zostaty ujete w dokumentacii
postgpowania, m.in. wymienione w projekcie umowy w § 3 ust. 26 :

Wykonawca zobowigzany jest do przestrzegania ogdinie obowigzujacych przepiséw bhp i ppoz,
Regulamindw i procedur obowigzujacych w SPZOZ Siedice”.

Odpowied? — Zamawiajacy wykresla z par. 3 ust. 26 zapis: ,regulaminéw i procedur obowigzujgcych w
SPZ0Z Siedice.” Pozostata czgs¢ zdania nie ulega zmianie.

Pytanie 62

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zatrudnienie pracownikow na umowe zlecenia np. w przypadku nagtych
i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnicnego na umowe o prace, wynikajgcych z przyczyn
losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na zadanie)

Koniecznos¢ zachowania wymogu zatrudnienia wytgcznie na umowe o prace w sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢, ile
os6b bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace wymaga
chociazby dostarczenia badan lekarskich, co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga dodatkowego
czasu. W zwiazku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Ze wzglgdu na zmiany w kodeksie pracy , ktére rozszerzajg prawa pracownika, m.in. :

a) Dwa dodatkowe dni wolnego bedzie mozna zyska¢, z powodu dziatania sity wyzszej w pilnych sprawach
rodzinnych spowodowanych chorobg lub wypadkiem, jezeli niezbedna jest natychmiastowa obecnosé
pracownika, czyli np. w razie powodzi lub innych klesk zywiotowych albo katastrof, a takze w przypadku
uszkodzenia domu, wypadku dziecka w szkole, nagtej choroby cztonka rodziny itp.

b) Wolne bedzie mozna wykorzysta¢ w dniach (dwa dni rocznie) lub w godzinach (16 godzin).

Wykonawca nie jest wstanie przewidzie¢ absencji pracownika zwigzanej z sitg wyzszg i urlopem na zadanie
i musi zagwarantowadé sobie w umowie minimalny czas na zapewnienie zastepstwa.
Odpowiedz — Zamawiajgcy pozostawia zapisy SWZ bez zmian
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Pytanie 63
Prosimy o potwierdzenie, iz protokét z obowigzkowej wizji lokalnej stanowi zatgcznik do oferty.
Odpowiedz - nie

Pytanie 64

W projekcie umowy w § 8 ust. 7 Zamawiajgcy zawart zapis dot. sumy kar umownych tj.:

~Maksymalna wysokosc¢ kar umownych, jakich moze dochodzi¢ Zamawiajacy od Wykonawey, wynosi 20 %
wynagrodzenia, o ktérym mowa w § 4 ust. 1",

Zgodnie z art. 436 ust. 3 ustawy Prawo zaméwien publicznych umowa winna zawierac {gczng maksymaing
wysokos¢ kar umownych, ktérych mogg dochodzi¢ strony. Od obowigzku wprowadzenia takich zapisow
Zamawiajgcy nie ma mozliwosci w zadnych przypadku odstgpié — ustawodawca nie przewidziat takiego
uprawnienia dla organizatora postepowania przetargowego.

Zwracamy sie z prosbg o obnizenie maksymalnej wielkosci kar umownych przewidzianych w ninigjszym
postepowaniu z 20 % na 10 %.

Weskazujemy, ze zgodnie z aktualna linig orzeczniczg sadow powszechnych wysokoscé kar, ktora w
stosunku do wartosci zobowigzania oscyluje w granicach kilkudziesieciu procent wartosci umowy,
uznawana jest za nadmierng dolegliwos¢, swiadczaca o niewspotmiernosci w rozumieniu art. 484 § 2 k.c.
(tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w ramach ktorego Sad za
niewspotmierng uznat kare umowna na poziomie 40% naleznego wynagrodzenia). Co wiecej w
orzecznictwie wskazuje sie réwniez, ze roszczenie o zaptate kary umownej na wypadek zwitoki lub
opdznienia nie przystuguje stronie dostepujacej od umowy wzajemnej, jesli w umowie zastrzezono réwniez
taka kare w zwigzku z odstgpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17).
Whnosimy o zmiang i sformutowanie postanowienia § 8 ust 7 projektu umowy w nastepujacy sposob:
+Maksymalna wysokos¢ kar umownych, jakich moze dochodzic¢ Zamawiajgcy od Wykonawcy, wynosi 10 %
wynagrodzenia, o ktorym mowa w § 4 ust. 1",

OdpowiedZ — Zamawiajacy pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian

Pytanie 65

Zamawiajgcy w projekcie umowy w z § 8 ust.5 zawart zapis dot. odstgpienia od umowy tj.:

,Wykonawca zapfaci Zamawiajacemu kary umowne z tytufu odstgpienia od umowy z przyczyn wystepujgcych
po stronie Wykonawcy, w wysoko$ci 20% wynagrodzenia okres$lonego w § 4 ust.1”

Whnosimy o usunigcie lub zmiang sposobu naliczania kary umownej, tj. od wartoéci miesiecznej brutto.
Przewidziana przez Zamawiajacego kara jest niewspotmiernie wysoka do warto$ci zamowienia.

Poziom kary umownej jest zbyt wygérowany w stosunku do wskazanych nieprawidtowos$ci stanowigcych
podstawe ich naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiajgcego - bedgcego silniejszg strong stosunku
prawnego powstajgcego w wyniku udzielenia zamowienia - jego pozycji do zastrzegania na swojg rzecz kar
umownych, ktdrych wysoko$¢ jest wygoérowana jest sprzeczne z zasadami wspétzycia spotecznego, a tym
samym winno by¢ uznane za wykraczajgce poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego
granice swobody umow. Uprzywilejowana pozycja Zamawiajgcego oraz zasadniczo jednostronne okreélanie
istotnych warunkéw przysztej umowy sprawia, ze umowa o udzielenie zaméwienia staje sie niejako umowg
adhezyjng, podczas gdy winna zmierza¢ do zabezpieczenia interesow obu stron, a kara umowna nie powinna
prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiajgcego, poniewaz jej celem jest
dyscyplinowanie stron do prawidtowego i terminowego wywiazywania sie z przyjetych na siebie obowigzkéw
umownych.

Odpowiedz — Zamawiajgcy pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian

Pytanie 66

Zamawiajgcy w SWZ w rozdziale 11 zastrzegt informacje dot. realizacji zaméwienia, t;.:

~Zamawiajgcy zastrzega obowigzek wykonania przez samego wykonawce kluczowych czeéci zaméwienia
w zakresie: kompleksowe utrzymanie czystosci, transport wewnetrzny oraz czynno$ci pomocnicze przy
obsfudze pacjenta niewymagajace przygotowania medycznego na oddziatach szpitala SPZOZ przy ul.
Starowiejskiej 15 oraz Bema 22",

Prosimy o potwierdzenie, ze w pozostatych lokalizacjach wykonawca moze bez ograniczen zleci¢
wykonanie ustugi podwykonawcy.

Odpowiedz - zgodnie z zapisami SWZ

Pytanie nr 67
Zamawiajgcy w projekcie umowy w § 4 ust.12 ujat zapisy dot. zmian umowy tj.:

.Cena brutto moze by¢ zmieniona takze w przypadku:

1) ograniczenia wykonywania ustugi np. przez wylgczenia jednego oddziatu lub poszczegdinych
pomieszczen, zmiana taka bedzie obliczana proporcjonalnie do metrazu danego oddziatu, ktory zostaje
wytgczony,
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2) przez wytgczenie $wiadczenia czgsci ustugi zgodnie z jej wyceng ofertows,

3) zmiany migjsca lokalizacji danego oddziatu, zmiana taka bedzie obliczana proporcjonalnie do metrazu
danego oddziafu w nowej lokalizacji, zgodnie z wycenag 1 m2 danej jednostki,

4) zmian okreslonych w ust. 4 .

5) zwigkszenia powierzchni uzytkowej w stosunku do okreslonej w § 1 powierzchni objetej umowsg”

Prosimy o potwierdzenie, ze do zapisow ujetych w § 4 ust. 12 réwniez znajduje zastosowanie zasada
maksymalnego ograniczenia rownego nie wiecej niz 20%.
Odpowiedz — Zamawiajgcy pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian

Pytanie 68

Prosimy o potwierdzenie, iz kontrola jako$ci i prawidtowo$ci wykonanych przez wykonawce czynnosci w
danym miesigcu rozliczeniowym bedzie dokonywana w obecnosci pracownika wykonawcy i potwierdzona
protokotem kontroli.

Odpowiedz - tak

Pytanie 69

Prosimy o potwierdzenie, iz podstawg wystawienia ewentualnych kar umownych za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie ustugi, bedzie obustronnie podpisany miesieczny protokét odbioru ustugi
sporzgdzany na koniec okresu rozliczeniowego.

Odpowiedz - tak

Pytanie 70

Zamawiajacy w Zatgczniku Nr 10 — Zakres zadan — Inne czynnosci — wymaga m.in. ,odkurzania i prania
wyktadzin podtogowych, dywanow ...". Prosimy o doprecyzowanie czy do wyktadzin podtogowych
Zamawiajgcy zalicza rowniez maty wejsciowe czy NIE.

Odpowiedz - tak

Pytanie 71

Zamawiajgcy w Zatgezniku Nr 7 — Wymagana minimalna obsada realizujaca zaméwienie — szczegotowo
okresla swoje potrzeby w tym zakresie.

W projekcie umowy w § 3 réwniez podane sg dni i godziny, w ktorych personel Wykonawcy ma $wiadczyé
ustuge. Pomiedzy tymi dokumentami wystepujg rozbieznosci. Prosimy o ujednolicenie w/w zapisow.
Odpowiedz — Zamawiajgcy wykresla z par. 3 dni i godziny $wiadczenia ustugi, realizacja ustugi musi zostaé
wykonywana zgodnie z zatgcznikiem nr 7 do SWZ.

Pytanie 72

Czy Zamawiajgcy zapewni pomoc techniczng przy zdejmowaniu ogranicznikéw okien o duzych gabarytach
znajdujgcych sie w Oddziat Kardiologii Rehabilitacyjnej i Poradni podczas okresowego mycia okien.
Odpowiedz - tak

Pytanie 73

W zatgczniku Nr 10 — Zakres prac — Zamawiajacy w pkt 7 wymaga ,mycia punktéw $wietinych i gniazd
elektrycznych, gniazd tlenowych”. Biorgc pod uwage przepisy BHP prosimy o doprecyzowanie tego zapisu.
Odpowied? — codzienne przetarcie na sucho gniazd elektrycznych i gniazd tienowych, punktow $wietlnych,
zdjecie opraw i ich umycie

Pytanie 74

Czy Zamawiajacy potwierdza brak waloryzacji kosztéw zwigzanych z urlopami i zwolnieniami lekarskimi
pracownikow $wiadczacych ustuge.

Odpowiedz - tak

Pytanie 75

Zgodnie z ogtoszonym SWZ Zamawiajgcy wymaga swiadczenia ustug w 12 lokalizacjach (Siedlce i
okolice). Czy Zamawiajgcy zapewnia biezacy transport materiatéw higienicznych, $rodkéw chemicznych,
mopow itp. oraz transport maszyn i urzadzen czyszczacych w przypadku koniecznoséci doczyszczania dane;
placowki.

Odpowiedz — nie, Wykonawca we wtasnym zakresie zapewnia transport.
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Pytanie 76

Czy Zamawiajacy zapewnia pomieszczenia z przeznaczeniem na szatnie pracownikéw Wykonawcy,
magazyny, biuro itp.

Odpowiedz - tak

Pytanie 77
Czy Zamawiajacy zapewnia szafki BHP dla pracownikow Wykonawcy.,
Odpowiedz - nie

Pytanie 78

Czy majgc na uwadze wymagang i oczekiwang przez Zamawiajgcego jakos¢ $wiadczonych ustug przez
przysztego Wykonawce wytonionego w postepowaniu Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane wymogu
zdolnosci technicznej jakimi musi okazad sie Wykonawca biorgcy udziat w postepowaniu tj..
»Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze nalezycie wykonat w okresie
ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy -
w tym okresie, przez min. 12 miesiecy co najmniej dwie ustugi porownywalne z przedmiotem zaméwienia.
Przez ustugi poréwnywalne do przedmiotu zamdwienia nalezy rozumie¢ ustugi, z ktérych kazda spetnia
tacznie nastepujace warunki:

- ustuga tozsama z przedmiotem zaméwienia - kompleksowe utrzymanie czystoéci tacznie z dezynfekcja
sprzetu, urzadzen i powierzchni (w tym utrzymanie czystosci blokdw operacyjnych), transport wewnetrzny
oraz czynnosci pomocnicze przy obstudze pacjenta niewymagajace przygotowania medycznego,

- w szpitalach wieloprofilowych o ilosci tozek - minimum 350

- wartos¢ zrealizowanych zamoéwier lub jego czesci wynosita minimum 3 500 000 zt brutto rocznie kazda”
Odpowiedz - zgodnie z zapisami SWZ

Zamawiajgcy

DYREKTO i
Samodziel jczne kiadu

mgr Malgorzata Medak
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